

Annual Financial Statements form for non-Kuwaiti companies

نموذج نتائج البيانات المالية السنوية للشركات غير الكويتية

Annual Financial Statements for the Year Ended 31/12/2017 Form (KD)			نموذج نتائج البيانات المالية السنوية المنتهية في 2017/12/31 (د.ك)
شركة الإثمار القابضة ش.م.ب.			اسم الشركة
Ithmaar Holding B.S.C.			Company's Name
26/02/2018			تاريخ اجتماع مجلس الإدارة
			The Date of Board of Directors Meeting
نسبة التغير Change Percentage	السنة المقارنة Comparative Year 31/12/2016	السنة الحالية Current Year 31/12/2017	البيان Statement
-2647%	1,004,522	(25,582,722)	صافي الربح (الخسارة) الخاص بمساهمي الشركة الأم Net Profit (Loss) represents the amount attributable to the owners of the parent Company
-2708%	0.337	-8.788	ربحية / (خسارة) المسهم الأساسية والمخفضة - فلس Diluted Earnings per share - Fils
19%	1,265,866,997	1,503,156,378	الموجودات المتداولة Current Assets
2%	2,555,360,319	2,600,630,418	إجمالي الموجودات Total Assets
6%	2,200,635,815	2,329,597,498	المطلوبات المتداولة Current Liabilities
3%	2,370,706,018	2,444,082,376	إجمالي المطلوبات Total Liabilities
-18%	130,938,585	107,309,660	إجمالي حقوق الملكية الخاصة بمساهمي الشركة الأم Total Equity attributable to the owners of the Parent Company
-13%	80,309,040	69,629,422	إجمالي الإيرادات التشغيلية Total Operating Revenue
-69%	21,458,286	6,662,120	صافي الربح (الخسارة) التشغيلي Net Operating Profit (Loss)
-2692%	0.45%	-11.64%	صافي الربح (الخسارة) / رأس المال المدفوع Net Profit (Loss)/ Paid-up Share Capital



Annual Financial Statements for the Year Ended 31/12/2017 Form (Foreign Currency)			نموذج نتائج البيانات المالية السنوية المنتهية في -/-/ (العملة الأجنبية)
شركة الإثمار القابضة ش.م.ب.			اسم الشركة
Ithmaar Holding B.S.C.			Company's Name
26/02/2018			تاريخ اجتماع مجلس الإدارة
			The Date of Board of Directors Meeting
نسبة التغير Change Percentage	السنة المقارنة Comparative Year 31/12/2016	السنة الحالية Current Year 31/12/2017	البيان Statement
%2683-	3,279,000	(84,711,000)	صافي الربح (الخسارة) الخاص بمساهمي الشركة الأم Net Profit (Loss) represents the amount attributable to the owners of the parent Company
%2745-	0.11	(2.91)	ربحية / (خسارة) السهم الأساسية والمخففة Diluted Earnings per share
%20	4,132,094,000	4,977,339,000	الموجودات المتداولة Current Assets
%3	8,341,310,000	8,611,359,000	إجمالي الموجودات Total Assets
%7	7,183,404,000	7,713,899,000	المطلوبات المتداولة Current Liabilities
%5	7,738,554,000	8,092,988,000	إجمالي المطلوبات Total Liabilities
%17-	427,415,000	355,330,000	إجمالي حقوق الملكية الخاصة بمساهمي الشركة الأم Total Equity attributable to the owners of the parent Company
%12-	262,148,000	230,561,000	إجمالي الإيرادات التشغيلية Total Operating Revenue
%69-	70,045,000	22,060,000	صافي الربح (الخسارة) التشغيلي Net Operating Profit (Loss)
%2692-	%0.45	%11.64-	صافي الربح (الخسارة) / رأس المال المدفوع Net Profit (Loss)/ Paid-up Share Capital





• يهود سبب الارتفاع / (الانخفاض) في صافي الربح / (الخسارة) إلى:

في المجمل بلغ صافي صافي الخسائر 72,40 مليون دولار أمريكي للسنة المالية المنتهية في 31 ديسمبر 2017، مقارنة بصافي ربح بلغ 13,8 مليون دولار أمريكي سجلت عام 2016. وكان صافي الخسائر الخاصة بمساهمي الإثمار للسنة المالية المنتهية في 31 ديسمبر 2017 قد بلغ 84,71 مليون دولار أمريكي، مقارنة بصافي ربح بلغ 3,28 مليون دولار أمريكي سجل عام 2016. وعلى الرغم من أن إجمالي الدخل الذي بلغ 392,46 مليون دولار أمريكي للسنة المالية المنتهية في 31 ديسمبر 2017 قد انخفض بنسبة 5 في المائة من إجمالي دخل بلغ 413,17 مليون دولار أمريكي سجل في السنة المالية المنتهية في 31 ديسمبر 2016، نتيجة الخسائر غير المحققة في العملات الأجنبية وكذلك خسائر أرباح الأصول التي تم تصنيفها كأصول محتفظ بها لغرض البيع، فإن الدخل من أعمالنا المصرفية الأساسية نما بنسبة 72,3 في المائة مع زيادة حصة المجموعة من دخل حسابات الاستثمارات المطلقة بصفتها مضارباً والتي نمت لتصل إلى 76,86 مليون دولار أمريكي للسنة المالية المنتهية في 31 ديسمبر 2017 مقارنة بـ 44,6 مليون دولار أمريكي سجلت في عام 2016.

• The increase (decrease) in the net profit/(loss) is due to the followings:

Overall the bank recorded a net loss of US\$72.40 million for the year ended 31 December 2017, compared to a net profit of US\$13.80 million reported for 2016. Net loss attributable to equity holders for the year ended 31 December 2017 was US\$84.71 million, compared to a net profit US\$3.28 million reported for 2016. Although our total income, at US\$392.46 million for the year ended 31 December 2017, decreased by five percent from the total income of US\$413.17 million reported for the year ended December 31 December 2016, mainly due to unrealized foreign exchange losses as well as assets being classified as Held For Sale, our income from core retail banking business grew by 72.3 percent, with the Group's share of income from unrestricted investment accounts as a Mudarib, increasing to US\$76.86 million for the year ended 31 December 2017, compared to US\$44.60 million for 2016.

• بلغ إجمالي الإيرادات من التعاملات مع الأطراف ذات الصلة مبلغ 9,054,262 دينار كويتي.

• Total revenues realized from dealing with related parties amounting to KD. 9,054,262

• بلغ إجمالي المصروفات من التعاملات مع الأطراف ذات الصلة مبلغ 586,484 دينار كويتي.

• Total expenditures incurred from dealing with related parties amounting to KD. 586,484

النسبة	البيان	Dividend	توزيعات الأرباح
-	-	cash dividend	توزيعات نقدية
-	-	stock dividend	أسهم منحة
-	-	Other dividend	توزيعات أخرى
-	Yes	No dividend	عدم توزيع أرباح



-	-	-	Capital Increase	زيادة رأس المال
-	مبلغ العلاوة:	-	-	-
-	-	-	Capital Decrease	تخفيض رأس المال

ختم الشركة	التوقيع	المسمى الوظيفي	الاسم
		المخول للتوقيع Authorized Signatory	ثاقب محمود مصطفى Saqib Mahmood Mustafa